
JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo, 
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

PUBLICAÇÕES OFICIAL
Rondônia, quarta-feira, 16 de maio de 2018 - Correio Popular A vida não foi feita para o homem perder.6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

AVISO ADIAMENTO DE ABERTURA DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/CPL/2018

Com Participação exclusiva de MEI, ME e EPP, 
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-
55, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Charles Luis 
Pinheiro Gomes, através do Decreto 4.948 de 08 de maio de 2017, 
nomeia o Pregoeiro e equipe de apoio que torna público e a quem 
possa interessar que a licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 21/CPL/2018, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
referente ao PROCESSO Nº 2-148/SEMSAU/2018, previamente 
agendada para às 10:00 hs do dia 29/05/2018, terá sua abertura 
adiada para às 10:00 hs do dia 05/06/2018.

OBJETO: Aquisição de material permanente tais como: Mate-
riais de Informática, Eletroeletrônicos, Mobiliários, Equipamentos 
e Médico-Hospitalares para atender as necessidades do Hospital 
de Pequeno Porte Izabel Batista de Oliveira, de acordo projeto e 
valores, especificações, quantitativos, locais de entrega e demais 
condições estabelecidas, relacionadas e aprovadas no Termo de 
Referência. Com  VALOR MÁXIMO A SER LICITADO: R$ 
100.912,82 (cem mil e novecentos e doze reais e oitenta e dois 
centavos).

LOCAL:www.licitanet.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário 

de Brasília (DF).
Havendo a necessidade, poderá o pregoeiro prorrogar qualquer 

prazo, motivadamente;
Informações Complementares: na CPL - Sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 
2601, Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07h00min às 13h00min horas, ou através 
do e-mail: cpl.net@outlook. Para maiores informações através do 
telefone (69) 3464-1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 15 de maio de 2.018. 

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro Interino

Dec. nº 4.948 de 08/05/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal Helio da Silva,  no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão  Permanente  de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nrº: 840/2018
b) Licitação Nrº:16/2018
c) Modalidade:Dispensa:
d) Data Homologação e Adjudicação:15/05/2018
e) Objeto Homologado e Adjudicação:Realizar a revisão obri-

gatória de 20.000(vinte mil) quilômetros do Veículo FIAT/TORO 
FREEDOM AT9 D ano modelo 2017/2018 Placa NCU - 5247, 
para cobertura do período de garantia de acordo com o manual 
do fabricante e manter o veiculo em condições de pleno funcio-
namento e em perfeito estado de conservação.

f) Fornecedor declarado vencedor conforme proposta comercial.

Fornecedor: COMERCIAL PSV LTDA
CNPJ/CPF: 01.489.352/0001-15
Valor Total Homologado - R$1.970,61

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho 
correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,  15 de maio de 2018.
_________________________

Helio da Silva 
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Hélio da Silva,  no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:840/2018
b) Licitação Nrº:16/2018
c) Modalidade:Dispensa
d) Data Adjudicação:14/05/2018
e) Objeto da Licitação:Realizar a revisão obrigatória de 

20.000(vinte mil) quilômetros do Veículo FIAT/TORO FREE-
DOM AT9 D ano modelo 2017/2018 Placa NCU - 5247, para 
cobertura do período de garantia de acordo com o manual do fa-
bricante e manter o veiculo em condições de pleno funcionamento 
e em perfeito estado de conservação.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  COMERCIAL PSV LTDA
CNPJ/CPF:  01.489.352/0001-15

 

Valor Total Homologado - R$ 1.970,61

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,14 de maio de 2018.
_________________________

Hélio da Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/PMNBO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 17/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE - RO

CONTRATADA: HOTEL E RESTAURANTE LONDRINA 
- ME

DO OBJETO
Formação de Registro de Preços para a contratação de empresas 

para o fornecimento de refeições na
modalidade self service e prestação de serviços de hotelaria, 

visando atender as necessidasdes da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades, condições 

e especificações técnicas
minuciosamente descritas nos anexos do edital de pregão ele-

trônico nº 03/2018.
DO PREÇO E PAGAMENTO
O valor do contrato é de R$ 20.992,50 (Vinte mil novecentos e 

noventa e dois reais e cinquenta
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
A despesa decorrente da contratação correrá por conta dos 

recursos consignados ao Município de
Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática:
Rubrica orçamentária: 02.006.10.301.0001.2007
Manutenção do PAB fixo-SUS e Centro de Custo 3.3.90.30.00.00
Material de consumo: 3.3.90.39.00.00 e outros serviços de 

pessoa jurídica.
DA VIGÊNCIA
O registro de preços formalizado por meio da ata do pregão 

eletrônico nº 03/2018, que ocorreu por
meio do Processo Administrativo no 17/2018 terá a validade de 

01 (um) ano, contado da data da
assinatura do contrato.

DO FORO
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D’Oeste para 

dirimir questões decorrentes da
execução do presente contrato.
DATA: 23.03.2018.

PAGAMENTO DE TAXAS DO DETRAN
PROCESSO Nº 461/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE 
DO PARAISO/RO

CONTRATADO: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE 
RONDONIA – DETRAN

OBJETO: Abertura de Processo para pagamento de taxas do 
Departamento de Transito do Estado de Rondônia- DETRAN.

VALOR ESTIMADO: 366,08(Trezentos e Sessenta e Seis 
Reais  e Oito Centavos)

Programação Orçamentária: 04.122.1003/2050
Elemento Despesa: 3.3.90.39.69
Ficha: 438
INTERVENIENTE: Secretaria Municipal de 
Obras de Serviços Públicos/SEMOSP.

Vale do Paraíso/RO  15 de  Maio  2018.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, torna público a 

ADESÃO a Ata de Registro de Preço nº 045/2017,  da Universi-
dade Estadual do Norte do Paraná, do pregão presencial registro 
de preços- Processo nº 10001-502/2017, através da emenda parla-
mentar nº 19314.027000/1170-12 e Recursos Próprio, para atender 
as necessidades da UBS Damiana Borges Amorim.

Empresa: TOYOTA DO BRASIL LTDA..
Valor: R$ 101.980,00 (cento e um mil, novecentos e oitenta 

reais).  Justificativa: serão utilizado no transporte da Equipe Saúde 
da Família-ESF da UBS Damiana Borges de Amorim nas visitas 
domiciliares, nas campanhas de imunizações, acompanhamento 
das Famílias inscritas no Programa Bolsa Família e outras ativi-
dades afins ou correlatas.

Vale do Paraíso, 15 de Maio de 218.

Charles Luis Pinheiro Gomes
Prefeito Municipal

Item do 
Registro

DESCRIÇÃO QT. UNID. VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 Veículo: automovel tipo Sedan, 0 km, 
ano modelo/fabricação último disponivel, 
capacidade para 05 passageiros, incluindo o 
motorista 05 portas, incluindo o porta malas, 
cor branca. Bi- combustível (gasolina e etanol), 
Airbag frontal para motorista e  passageiro 
(airbag duplo), freios ABS, ar condicionado, 
direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos 
dianteiros, travas elétricas com controle 
remoto, motirzação mínima 1.4, protetor 
de cárter, porta malas com capciddade de 
440 litros, garantia minima de 01 ano, a contar 
do recebimento definitivo. MARCA: TOYOTA. 
MODELO: ETIOS SEDAN X 1.5 M/T. 

02 Unid 50.990,00 101.980,00

Total R$ 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 ELEMENTO DO FILTRO DE AR TORO FLEX 1 R$124,72 R$ 124,72
2 OLEO SELENIA WR PURE 5W30 DIESEL TORO 5 R$61,72 R$ 308,60
3 FILTRO DE OLEO TORO DISEL 1 R$129,22 R$ 129,22
4 FILTRO DE  DE OLEO DA BOMBA DISEL TORO REFIL 1 R$321,83 R$ 321,83
5 JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO LADO ESQUERDO 1 R$488,51 R$ 488,51
6 JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO LADO DIREITO 1 R$487,73 R$ 487,73
7 SERVIÇO DE MECANICA FIAT/TORO FREDOM AT9 DE 20.000 KM 1 R$110,00 R$ 110,00

T E R M O  D E  DISPENSAD E  L I C I T A Ç Ã O  16 / 2018 

Exercício: 2018 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 

DATA: 14/05/2018       PROTOCOLO: 840 / 2018 PROCESSO: 840 

CONTRATANTE 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

CONTRATADO(A) 
Fornecedor: COMERCIAL PSV LTDA 

Endereço: ,  
Bairro:    Cidade:  -  CEP:  

CNPJ: 01.489.352/0001-15  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

Realizar a revisão obrigatória de 20.000(vinte mil) quilômetros do Veículo FIAT/TORO FREEDOM AT9 D ano modelo 2017/2018 Placa
NCU - 5247, para cobertura do período de garantia de acordo com o manual do fabricante e manter o veiculo em condições de pleno 
funcionamento e em perfeito estado de conservação. 

JUSTIFICATIVA 
Contratação de serviços técnicos especializados para realização de revisão obrigatória do veiculo FIAT/TORO FREEDOM AT9 D  
ano/modelo 2017/2018 Placa NCU - 5247 pertencente à Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de garantia do fabricante, 
através de concessionárias autorizadas. 
Os serviços a serem contratados e os materiais a serem adquiridos enquadram-se como dispensa de licitação com fundamentos no Art. 24, 
XVII da Lei 8.666/93. Vejamos: 
Art. 24.  É dispensável a licitação:  
[...] 
XVII - para a aquisição de componentes ou peças de origem nacional ou estrangeira, necessários à manutenção de equipamentos durante o 
período de garantia técnica, junto ao fornecedor original desses equipamentos, quando tal condição de exclusividade for indispensável para 
a vigência da garantia; (Incluído pela Lei nº 8.883, de 1994) 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200610301000120073390300000 10707 MATERIAL DE CONSUMO 
0200610301000120073390390000 10707 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

ITEM(S) 
Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 

 1   1   25134   1.00ELEMENTO DO FILTRO DE AR TORO FLEX  124.7200  124.72UNID 
 1   2   24946   5.00OLEO SELENIA WR PURE 5W30 DIESEL TORO  61.7200  308.60UNID 
 1   3   25136   1.00FILTRO DE OLEO TORO DISEL  129.2200  129.22UNID 
 1   4   25135   1.00FILTRO DE  DE OLEO DA BOMBA DISEL TORO REFIL  321.8300  321.83UNID 
 1   5   25158   1.00JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO LADO ESQUERDO  488.5100  488.51UNID 

 1   6   25159   1.00JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO LADO DIREITO  487.7300  487.73UNID 
 1   7   25160   1.00SERVIÇO DE MECANICA FIAT/TORO FREDOM AT9 DE 

20.000 KM 
 110.0000  110.00SERV 

Total:  1,970.61

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico. 
EMBASAMENTO LEGAL 

Prefeito Municipal 

Pág. 1/1www.elotech.com.br 

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (RLMO) 

A CHURRASCARIA LOCATELLI LTDA – ME, localiza-
do na Rua Capitão Silvio, 293- Bairro Centro, Ji-Paraná- RO, 
CNPJ: 04.497.176/0001-64, torna público que requereu a SE-
MEIA- Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 14/05/2018, a Renovação de Licença Municipal de Operação 
conforme processo n• 2-14294/2015, para a atividade de Restau-
rante e Similares.

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE
A empresa Guimarães e Cia LTDA ME localizada à Rua 

Café Filho n° 389 Bairro São Pedro e inscrita no CNPJ n° 
14.132.389/0001-33, torna público que requereu à Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná - SEMEIA, em 15/05/2018 
a Mudança de Titularidade do processo n° 2-2907/2014 para a 
atividade de Fabricação de produtos diversos não especificados an-
teriormente; produtos de alumínio e suas ligas em forma primária. 

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A Guimarães e Cia LTDA ME, Localizada à Rua Café Filho 
n° 389 Bairro São Pedro, CNPJ: n° 14.132.389/0001-33, torna 
público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, em 15/05/2018, a Renovação da Licença 
Municipal de Operação conforme Processo n° 2-2907/2014, para a 
atividade de Fabricação de produtos diversos não especificados an-
teriormente; produtos de alumínio e suas ligas em forma primária.

http://www.licitanet.com.br
mailto:cpl.net@outlook


PUBLICAÇÕES OFICIAL
Rondônia, quarta-feira, 16 de maio de 2018 - Correio Popular

Modo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 77
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS
Nº. 006/CPL/2018 (PMOPO)
A Estância Turística Ouro Preto do Oeste, por meio da Comissão 

Permanente de Licitação nomeada pelo Decreto nº 10866/GP/17, 
torna Público os autos do Processo Administrativo nº. 1854/
SEMINFRA/2018, que será realizada a sessão pública no dia 07 
DE JUNHO DE 2018 ÀS 08h:00m na sala da CPL – Comissão 
Permanente de Licitações, localizada na Av. Daniel Comboni nº. 
1156 no prédio da Prefeitura onde funciona a sede do Município, 
a licitação será na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 006/
CPL/18, do tipo Menor preço global, tendo como OBJETO: Con-
tratação de Empresa Especializada para executar os serviços 
de pavimentação de vias urbanas com blocos sextavados em 
concreto com área total a ser construída de 16.734,00m², e 
meio fio de concreto pré-moldado numa extensão de 5.578m, 
em ruas do município, conforme especificados no plano de 
trabalho, relação de vias a serem pavimentada, planilhas 
orçamentárias, cronograma físico financeiro, composição 
analítica, projeto básico, (conforme os serviços e materiais 
especificados na Memória de Cálculo, Planilha Orçamentária 
e Composição de Custo). E demais especificações técnicas e 
demais documentos que instruem o Processo Administrativo 
n.º 1854/SEMINFRA/2018. No Valor global de R$ 1.292.108,64 
(Um milhão duzentos e noventa e dois mil cento e oito reais e 
sessenta e quatro centavos). Proveniente do recurso próprio 
e do convênio nº 004/18/PJ/DER-RO. A pasta técnica impressa, 
com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, estará a disposição para consulta, no endereço supramen-
cionado no horário comercial, das 7:30 às 13:30 hs de 2ª a 6ª feira 
os interessados poderão obter a cópia impressa integral do edital. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, 
deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de Licitação. Atra-
vés dos (Telefones: 69 (3461- 5269), (3461-4795) e (3461-5167). 

Ouro Preto do Oeste/RO, 15 de Maio de 2018.

Eliabe Leone de Souza
Presidente /CPL/DEC/GP/10866/17

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 043/CPL/2018
Edital Nº. 046/CPL/2018
Processo Administrativo nº GI – 341/2018
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-

goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 002/GAB/2018 de 
04 de janeiro de 2018, torna público que realizará a Licitação na 
modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado 
Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos 
Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender a 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS ZERO QUILOMETRO, 01(UMA) 
PÁ CARREGADEIRA E 1(UMA) RETROESCAVADEIRA. 
- Estimado no valor de R$ 635.000,00 (seiscentos e trinta e cinco 
mil reais). Processo Administrativo nº GI-341/2018 – Data para 
Recebimento de proposta 16/05/2018 a partir das 08:00 h, Até o 
dia 28/05/2018, até as 08:00h. Data para abertura de propostas dia 
28/05/2018 as 08:05h e inicio da sessão pública: dia 28/05/2018, 
com início às 10:00 h, horário de Brasília – DF, local www.licita-
net.com.br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito à Av. 
Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou 
pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações 
através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 15 de maio de 2018.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 02/GAB/2018 de 04/01/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

A colisão foi tão forte que dificultou a 
identificação dos veículos envolvidos

Acidente deixa duas pessoas 
presas às ferragens na BR-364 

Duas pessoas fi-
caram presas às fer-
ragens após se en-
vo lveram em um 
acidente de trânsito 
no quilômetro 224 
da BR-364, na região 
de Riozinho, distri-
to do município de 
Cacoal, na manhã de 
segunda-feira (14). 
No engavetamento, 
não houve mortos. 

De acordo com a 
Polícia Rodoviária 
Federal (PRF), a co-
lisão envolveu duas 
carretas e dois veí-
culos utilitários. Uma 
carreta teria freado e, 
em seguida, foi atin-
gida na traseira por 
uma pick-up branca, 
que bateu em uma 
caminhonete, que foi 
empurrada por outra 
carreta que seguia 
logo atrás.

Os quatro veículos 
ficaram ‘engaveta-
dos’ e a pista foi in-
terditada.

Um casal de Espi-
gão do Oeste, que es-

Foto: Rondoniagora

tava na pick-up, ficou 
preso às ferragens e o 
Corpo de Bombeiros 
levou cerca de uma 
hora para socorrer 
as vítimas, que fo-
ram encaminhadas 
ao Hospital de Ur-
gência e Emergência 
Regional de Cacoal 
(Heuro). Outros con-
dutores ajudaram a 
arrancar as portas 
para retirar as víti-

mas.
Mesmo com gra-

vidade do fato, o ca-
sal teve apenas esco-
riações pelo corpo. 
Já os ocupantes da 
camionete, um casal 
de idosos de Pimenta 
Bueno, nada sofreu.

Por conta do aci-
dente, formaram-se 
grandes filas de ve-
ículos. O congestio-
namento durou cerca 

de duas horas, até as 
vítimas fossem so-
corridas.

A força da colisão 
foi tão forte que foi 
impossível identi-
ficar o modelo do 
veículo. Além da pi-
ck-up branca, se en-
volveram no acidente 
duas carretas e uma 
camionete Frontier.

Fonte: Rondonia-
gora

ENGAVETAMENTO

Executado com tiro ao 
sair de boca de fumo 

Casal de Rolim é preso ao 
comprar drogas em Ji-Paraná

Na madrugada de 
sábado (12), um homi-
cídio foi registrado em 
Ji-Paraná. Um homem 
foi morto com tiro de 
espingarda. O crime 
aconteceu por volta das 
2h, na avenida 6 de 
Maio com a rua rio Jaru, 
no bairro Dom Bosco, 1° 
distrito de Ji-Paraná. 
De acordo com informa-
ções, a vítima identifica-
da como V.R., 45 anos, 
vulgo “Vilson Correria”, 
saiu de uma boca de 
fumo conhecida como 
o inferninho da Rosa 
Palmeirão e foi atingido 
por um único disparo. 
A Polícia Militar foi acio-

nada e deslocou para o 
local, porém ao chega-
rem constataram que a 
vítima já estava morta. 
Populares informaram 
que ouviram barulho de 
tiro quando ligaram para 
a Central de Operações 
da Polícia Militar infor-
mando o fato. 
Algumas testemunhas 
até relataram aos 
policiais que acharam 
ser barulho de uma 
bomba A polícia técnica 
realizou os trabalhos 
periciais liberando o 
corpo para a funerária 
de plantão.

Fonte: Plantão Central

 Na noite de sexta-feira (11), 
a Polícia Militar recebeu 
uma ligação anônima infor-
mando que um casal havia 
saído da cidade de Rolim 
de Moura para buscar uma 
certa quantidade de drogas 
em Ji-Paraná. O informante 
também revelou que o casal 
estaria em uma Honda Biz 
de cor vermelha. 
Diante da denúncia, PM 
aguardou os suspeitos 
chegarem na cidade. Uma 
passageira foi vista entran-
do em uma residência, no 
bairro Jorge Teixeira. Após 
alguns minutos, ela saiu da 
casa carregando uma mo-
chila. O casal foi abordado 
na saída da cidade e dentro 
da bolsa foi encontrado 
cerca de 200 gramas de 
“pasta base”. 
A passageira, uma adoles-

cente de 15 anos de idade, 
assumiu a propriedade da 
droga e revelou que o piloto, 
identificado como T.K.C.G., 
21 anos, não sabia sobre o 
entorpecente. Ela também 
confessou que comprou a 
droga de um apenado que 
está usando tornozeleira 
eletrônica e levou os poli-
ciais até a residência dele.
No local, com o apoio de um 
cão farejador, os policiais 
encontraram uma certa 
quantidade de crack e uma 
balança digital. O inquilino 
da casa, E.M.E, 35 anos, 
está cumprindo pena por 
tráfico de Drogas, no regime 
aberto com uso de torno-
zeleira eletrônica. Ele negou 
que vendeu a droga para a 
adolescente, mas admitiu 
que a conhecia.
Fonte: Comando190

http://www.teixeiropolis.ro.gov.br

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

